
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 559, datë 12.11.2020 

 

PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË GJYQTARËVE KANDIDAT PËR ANËTARË TË 

KËSHILLIT TË EMËRIMEVE NË DREJTËSI PËR VITIN 2021 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 221 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin pranë 

Departamentit të Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative si dhe dokumentacionin e 

ardhur nga Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, prokuroritë pranë 

gjykatave të rretheve gjyqësore, Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe 

Konfliktit te Interesave, si dhe nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 
 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e listës së gjyqtarëve të cilët mund të përfshihen në shortin për zgjedhjen e anëtarëve 

të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi për vitin 2021, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Lista me gjyqtarët kandidatë të miratuar në pikën 1 të këtij vendimi si dhe lista me kandidatët 

që nuk plotësojnë kushtet për t’u përshirë në shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të 

Emërimeve në Drejtësi, publikohet në faqen zyrtare të institucionit. 

 

3. Kandidatët të cilët nuk janë përfshirë në listën e miratuar sipas pikës 1 të këtij vendimi 

njoftohen me shkrim, individualisht dhe në mënyrë të arsyetuar lidhur me shkaqet e 

përjashtimit. Në aktin e njoftimit secilit prej tyre t’i bëhet me dije e drejta për ankim, brenda 5 

ditëve nga data e njoftimit, në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

4. Ngarkohet Kryetarja e Këshillit për të përcjellë listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet për 

t’u zgjedhur si anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi, pranë Presidentit të Republikës 

dhe Kuvendit të Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e publikimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

        PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

K R Y E T A R E 
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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

LISTA E GJYQTARËVE TË GJYKATËS SË LARTË, TË GJYKATAVE TË APELIT DHE TË 

GJYKATAVE ADMINISTRATIVE, PËR KËSHILIN E EMËRIMEVE NË DREJTËSI PËR VITIN 2021 

 

 

 

Nr. 

Emri mbiemri  (gjyqtari) 

 GJYKATA E LARTË 

1. SOKOL SADUSHI 

2. ERVIN PUPE 

3. ILIR PANDA 

 GJYKATA E APELIT TIRANË 

1.  ARTUR KALAJA 

2.  ASIM VOKSHI 

3.  EDLIRA PETRI 

4.  ELBANA LLURI 

5.  ELONA TORO 

6.  EVJENI SINOIMERI 

7.  GENTI SHALA 

8.  GRAMOZ LEVANAJ 

9.  MARIA QIRJAZI 

10.  RIDVAN HADO 

11.  SHKËLQIM MUSTAFA 

12.  VALDETE HOXHA 

13.  ZEGJINE SOLLAKU 

 GJYKATA E APELIT DURRËS 

1.  DESART AVDULAJ 

2.  IZET DUSHAJ 

 GJYKATA E APELIT GJIROKASTËR 

1.  DRITAN BANUSHI  

2.  ENTON DHIMITRI 

3.  IRENA BRAHIMI (PAPA) 

4.  IZET SALAJ 

5.  MIRANDA ANDONI 

 GJYKATA E APELIT KORÇË 

1.  OLSI XHAVELLA 
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 GJYKATA E APELIT SHKODËR 

1.   FUAT VJERDHA 

2.  ASTRIT KALAJA 

3.  VALBONA VATA 

4.  VOJSAVA OSMANAJ 

 GJYKATA E APELIT VLORË 

1.  ILIBA BEZATI 

2.  KLODIANA GJYZARI 

3.  MARGARITA BUHALI 

4.  NAZMI TROKA 

5.  SKËNDER DAMINI 

6.  SOKOL NGRESI 

 GJYKATA E POSAÇME E APELIT PËR KORRUPSION DHE KRIM TË 

ORGANIZUAR   

1.  ALBANA BOKSI 

2.  DHIMITËR LARA 

3.  NERTINA KOSOVA 

4.  SAIDA DOLLANI 

5.  SOKOL BINAJ 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT 

1.  ALKELINA GAZIDEDE 

2.  ALTINA NASUFI 

3.  BARI SHYTI 

4.  BLERONA HASA 

5.  ENKELEJDA METALIAJ (SOFTA) 

6.  KASTRIOT SELITA  

7.  LINDITA SINANAJ 

8.  RILINDA SELIMI 

9.  ARDIAN DVORANI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE DURRËS 

1.  KLODIANA VEIZI (MEMA) 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE GJIROKASTËR 

1.  RAMIZ LALA  

 GJYKATA ADMINISTRATIVE KORÇË 

1.  ETLEVA GJAMO 

2.  SOKOL IBI  

 GJYKATA ADMINISTRATIVE VLORË 

1.  GENTIANA XHELILI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE TIRANË 

1.  AFËRDITA MAHO 

2.  ARBENA AHMETI 

3.  AVNI SEJDI 

4.  BEZART KAÇKINI 

5.  ELDA VRIONI 

6.  ELVANA ÇIÇOLLI 

7.  EMILIANO RULI 
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8.  ENERJETA SHEHAJ (DERAJ) 

9.  ERARBËR MADHI 

10.  ERIOL ROSHI 

11.  GENTIAN HAMITI 

12.  GENTIAN MEDJA 

13.  GENTIANA QESEJA (MUÇAJ) 

14.  NAFIJE CURRI (HASKO) 

15.  SELVIE GJOÇAJ 

 



 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

LISTA  

E GJYQTARËVE TË CILËT NUK PLOTËSOJNË KUSHTET PËR T’U PËRFSHIRË 

NË SHORTIN PËR ZGJEDHJEN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT TË EMËRIMEVE 

NË DREJTËSI 

 

NR. 

 

EMËR / MBIEMËR 

 

1.  BEVIS SHEHAJ 

2.  ERGYS GASHI 

3.  SEMIRAMIS HOXHOLLI 

4.  AFERDITA CACO 

5.  LIGORAQ    TOSHI 

6.  ADRIAN     SHEGA               

7.  ENISA        SHAHINI 

8.  MARKO      BOSHKU 

9.  MIRJAN  MUSTAFAJ 

10.  HAZBI  BALLIU  

11.  EMA   SHAHOLLI 

12.  ELIDON PAPAZISI 

13.  KEN DHIMA 

14.  ANITA MICI 

15.  VALBON ÇEKREZI 

16.  KLITON SPAHIU 

17.  MEDI BICI 

18.  ILIR TOSKA 

19.  BRIKENA  UKPERAJ (LUBONJA) 

20.  ARTUR GAXHA 

21.  ANDI CIVICI 

22.  FATMIRA HAJDARI 

23.  SHPRESA BECAJ 

24.  FATRI ISLAMAJ 

25.  NURE DRENI 

26.  FLUTURA SKENDERI 

27.  BERNINA KONDI 

28.  ARJAN QAFA 

29.  FJORALBA  PRIFTI 



30.  LINDITA HOXHA 

31.  ALEKS NIKOLLI 

32.  SELIM KRYEZIU 

33.  HAJRIE MUÇMATA 

34.  DHURATA HAVERI 

35.  IDRIZ MULKURTI 

36.  ARBEN VRIONI 

37.  ARJAN BALLIU 

38.  TRITAN HAMITAJ 

39.  HYSEN SALIKO 

40.  PETRIT ALIAJ 

41.  GURALI BRAHIMLLARI 

42.  GJOVALIN PËRNOCA 

43. BRUNILDA MALO (ORHANI) 

44. ETLEVA TEMO 

45. VALBONA DURRAJ (SEKNAJ)  

46. MARJANA VELCANI  

 


